
Slovo starostky na úvod
Držíte v rukou první vydání obnoveného Svatavského zpravodaje, další 
vlaštovky naděje, že náš společný vlak jede správným směrem a nabírá 
dobré tempo. Jsme moc rádi, že za tímto výtiskem nestojí jeden člověk, 
ale naopak spousta lidiček, kteří mají chuť do spolupráce a  společně 
s vámi jsou motorem, který nás žene dopředu. 
Ukázalo se, že drobná obava, zda budeme mít během čtyř měsíců půso-
bení ve vedení městyse čím zpravodaj zaplnit, byla zbytečná a my už teď 
pracujeme na tom, aby bylo možné naplnit informacemi, zajímavostmi 
a akcemi jeho další vydání.
Zatím si ale v klidu a v pohodlí domova užijte naše první číslo a pokud 
budete mít chuť se s námi podělit o vaše dojmy, podněty, postřehy a ná-
pady, jak ho příště zpestřit nebo oživit, či dostanete chuť se zapojit do 
našeho týmu, budeme moc rádi. 

Dveře k nám máte kdykoli otevřené.

Za vedení městyse Svatava
Ing. Eva Třísková, starostka

zpravodaj
svatavský

základní informace

Adresa:  ČSA 277, 357 03 Svatava 
Telefon:  +420 352 623 534
E-mail:  urad@mestyssvatava.cz 
ID datové schránky: kb9amky 

Úřední hodiny 
Pondělí  7:00 – 11:30 12:00 – 16:30
Úterý   7:00 – 11:30 12:00 – 14:30 
Středa   7:00 – 11:30 12:00 – 16:30 
Čtvrtek  zavřeno 
Pátek   7:00 – 12:00

Obecní úřad - kontakty
Ing. Eva Třísková - starostka
+420 724 180 758, starosta@mestyssvatava.cz

Radek Burda - místostarosta
+420 724 180 749, mistostarosta@mestyssvatava.cz

Martina Machová - podatelna, evidence obyvatel, CZECH point, 
byty, hřbitov, odpady 
+420 601 170 102, machova@mestyssvatava.cz, podatelna@mesty-
ssvatava.cz

Kateřina Oršulová - silniční a správní úřad, podatelna, evidence 
obyvatel, CZECH point, pozemky
+420 601 170 102, orsulova@mestyssvatava.cz

Dagmar Chaloupková - veřejnoprávní smlouvy, informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., asistentka starostky  
+420 352 623 534, urad@mestyssvatava.cz

Magdalena Fuková - účetní, správce rozpočtu, personalista
+420 602 415 551
ucetni@mestyssvatava.cz

ZastupitelstvO městyse 
Svatava
Ing. Eva Třísková - starostka
Radek Burda - místostarosta 
Vladimír Adamec
Jana Adamcová
Jana Beranová
Mgr. Olga Gossová
Bc. Lenka Netíková
Renata Reissmüllerová
Karel Šteffl
Mgr. Karel Tříska
Bc. Michal Valeš

Finanční výbor
předseda: Mgr. Olga Gossová
členové: Bc. Hana Winterová, Miroslava Mlezivová

Kontrolní výbor
předseda: Bc. Michal Valeš
členové: Karel Šteffl, Ing. Jana Beranová

Komise pro kulturu a sport
předsedkyně: Bc. Lenka Netíková
členové: Zdeňka Svobodová, Kamila Heráková

Komise výstavby a rozvoje obce
předseda: Mgr. Karel Tříska
členové: Štefan Bolvári, Antonín Černý
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Městys Svatava

@mestyssvatava

www.mestyssvatava.cz
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městys přispívá 
seniOrům na mHd
Zastupitelé městyse na únorovém zasedání 
schválili navýšení příspěvku seniorům na jízd-
né MHD. Městys Svatava poskytne občanům 
starším 70 let s  trvalým pobytem na území 
městyse Svatava finanční příspěvek na roč-
ní časové jízdné městské hromadné dopravy. 
Jízdné bude proplaceno po předložení dokladu 
o  zakoupení ročního jízdného k  čipové kartě. 
Čipovou kartu si občané hradí sami. 

Postup je následující: občan starší 70 let si u do-
pravce (LIGNETA autobusy s. r. o.) zakoupí či-
povou kartu za 100 Kč, s  platností na 3 roky. 
Následně si zakoupí roční časovou jízdenku za 
400 Kč, jež bude nahrána na tuto čipovou kar-
tu. Po předložení dokladu o zaplacení této ča-
sové jízdenky a občanského průkazu mu bude 
na pokladně městyse Svatava proplacena částka 
400 Kč. Částka 100 Kč za čipovou kartu proplá-
cena není.

Přepravní kancelář se nachází v objektu vlako-
vého nádraží ČD v Sokolově.  
Telefonní kontakt: +420 730 894 343, 
+420 354 430 110; 
e-mail: mhdsokolov@ligneta.cz

Provozní doba:  
Po – Pá 7:30 – 11:30      13:30 – 17:30
So 7:00 – 11:00

informace z úřadu

INFormaCE pro 
ObČany městyse
Splatnosti místních poplatků:

•	 Poplatek za psa do 31.03.2023
- věk do 65 let 250,00 Kč 
(2 psi 625,00 Kč)
- věk nad 65 let 200,00 Kč 
(2 psi 500,00 Kč)

•	 Poplatek za pronájem pozemku do 
31.03.2023

- dle výměry pronajatého pozemku

•	 Poplatek za svoz komunálního odpa-
du ve dvou stejných splátkách  
do 15.07.2023  / do 15.01.2024

- 1x měsíčně  576,00 Kč
- 1x 14 dní  1.248,00 Kč
- 1x týden  2.496,00 Kč

Možnosti platby poplatků:
•	 v hotovosti na pokladně městyse 

Svatava
•	 platební kartou na pokladně městyse 

Svatava
•	 bezhotovostním převodem na účet 

městyse: 

11925391/0100, variabilní symbol: číslo 
popisné (v případě hrazení více poplatků 
jedním převodem, prosíme o poznámku 
do popisu platby)

Dne 09.12.2022 byli v zasedací místnosti měs-
tyse Svatava přivítáni starostkou městyse Ing. 
Evou Třískovou a místostarostou Radkem Bur-
dou svatavští občánci:

Ellis Čibik, Adéla Trejbalová,  
Viktorie Vihonská, Martin Kraus, Lukáš Kubík 
a Oldřich Vilim.

Přejeme jim pevné zdraví, štěstí a prožití 
bezstarostného dětství. Další vítání občánků 
proběhne 6. 4. 2023.

vítání nOvÝcH ObČánKů

7. 3.   Turnaj v kuželkách a šipkách,  9: 00 hod. 
kuželna Akryl, startovné 20,- Kč
15. 3.  10:00 hod. zasedací místnost MÚ Sokolov,  
Rokycanova ul. 
Budeme promítat fotografie a  vzpomínat 
na týdenní turisticko-poznávací pobyt na 
Babyloně 
22. 3.  Turistický výšlap „ Dasnice - Citice“
Doprava: vlak, odjezd ze Sokolova v  10:49 
hod.,sraz na nádraží kvůli zápisu účastníků 
nejpozději v 10:30 hod. 
Trasa: Dasnice - Chlumek -  Hlavno – Citice  
-  délka trasy: 7 km
V trase je možno pokračovat až do Sokolova – 

délka 10,5 km 
Trasa vede po cyklostezce podél Ohře, je 
rovinatá a  pohodová. V  Citicích možnost 
občerstvení. 
Návrat  bude individuální. Odjezdy vlaků 
a  MHD  zpět upřesníme na místě. Vzhledem 
k tomu, že nelze předvídat jaké počasí bude, je 
důležité mít dobré  turistické boty a  oblečení. 
Jídlo a  pití do batůžku a  taky dobrou náladu.  
Délka trasy: 7 km 
30. 3.  Taneční odpoledne 16:30 – 19:00 hod. 
v Music Clubu Alfa.       
K  tanci a  poslechu hraje Duo Adéla a  Láďa - 
vstupné dobrovolné.  

Klub důcHOdců slaměnKa sOKOlOv, z.s.



3informace z úřadu

Ačkoli už se všední dny roku 2023 rozjely na-
plno a  zaměstnaly nás běžné denní starosti, 
dovolte mi se ještě ohlédnout za uplynulými 
čtyřmi měsíci, které pro nás znamenaly nový 
začátek a  rozjezd rychlíku, do kterého jsme 
naskočili.

Sice jsme ve vedení našeho městyse zatím 
strávili zdánlivě chvilku, ale rozhodně jsem se 
nenudili ani nezaháleli a jak jsme dříve slíbili, 
budeme vás o našich aktivitách pravidelně in-
formovat. 
První měsíce byly především ve znamení se-
znamování. Seznamování s  kolegy na úřadě, 
agendou městyse, spolupracujícími subjekty 
i občany. 

Níže uvádíme přehled schůzek, činností 
a  úkolů, kterým jsme se v  prvních měsících 
našeho působení ve vedení městyse věnovali.
Proběhly úvodní schůzky:
•	 se zástupci KÚKK Územního plánování, 
zpracovatelkou studie Medard a zástupci Soko-
lovská uhelná
• se zástupci společnosti SOTES zajišťující 
pro městys hospodaření s odpady a část zimní 
údržby 
• se společností Strabag ohledně nedořešené 
zakázky u ZŠ
•	 se	zástupci	právní	kanceláře	Krondl	a spol.,	
která pro městys zajišťuje právní služby
•	 se zástupci ZŠ a MŠ Svatava
•	 s kolegou zajišťujícím správu IT panem No-
vákem
• s vedoucím Městské policie a jejich preven-
tistkou
• se zástupci Společnosti Sokolovská vodá-
renská a Vodárna Sokolovsko 
• s paní Glossovou, která pro městys vykoná-
vala správu lesních pozemků a odborného les-
ního hospodáře
• se zástupci O2
• s panem Vítem zajišťujícím servis plynových 
zařízení
• s  kolegou zajišťujícím pro městys dohled 
nad BOZP (Bezpečnost a  ochrana zdraví při 
práci)
• se správcem geoportálu městyse, který nám 
zároveň předvedl, které zajímavé funkce jsou 
zde k dispozici
• se zástupci dotačních agentur pro zjiště-
ní nabídky jejich služeb pro budoucí projekty 
městyse
• se zástupci SUAS group ohledně jejich pro-
jektů na území městyse a také ohledně změny 
územního plánu č. 2 řešené od roku 2016 a prá-
vě zahájené změny ÚP č. 3
• se zástupci sousední obce pro inspiraci k ná-
vrhu nového systému placení poplatků za od-
pady 
• s paní zajišťující pro městys agendu požární 
bezpečnosti
• se zástupci Římskokatolické církve spravují-
cí kostel ve Svatavě
• se zástupci společnosti řešící ekologické 
a úsporné veřejné osvětleni
• se zástupkyní kynologického klubu za úče-
lem oživení spolupráce

• v Komerční bance poskytující městysu ban-
kovní služby
• s projektanty městyse k aktualizaci informa-
cí o stádiu projektových dokumentací pro měs-
tys
• se zástupci MěÚ Sokolov – odboru staveb-
ního a  územního plánování pro zjištění aktu-
álního stavu administrace změny ÚP č. 2 a po-
stupu s  dotažením promítnutí geometrických 
plánu do KN
• se zástupci společnosti Ligneta a  okolní-
mi obcemi, pro které Ligneta zajišťuje provoz 
městské hromadné dopravy
• s vedením HZS Sokolov
• se zástupci společnosti ČEZ 
• se zástupkyní  aktivního spolku Živé Soko-
lovsko, abychom domluvili pořádání akce na 
území městyse
• s radním pro rozvoj KK 
• s hejtmanem KK formou on-line schůzek
• se zástupci Místní akční skupiny Sokolovsko
• se zpracovatelem protipovodňového plánu
•	 s firmou zajišťující revize lapolů (pro zachy-
cování ropných látek pod parkovišti)
• se společností zajišťující správu webových 
stránek městyse
• se zástupci Sdružení místních samospráv
• Komise pro kulturu a  sport a  také Komise 
pro výstavbu a  rozvoj, kterých se pravidelně 
účastníme 
• se zpracovatelem Strategického rozvojového 
plánu
• se starostou města Chodov a zároveň s ko-
ordinátorem Fondu spravedlivé transformace 
v KK panem Pizingerem
• se zástupci „mateřské“ knihovny v Sokolově
• se zástupci společnosti SEF
• se společností nabízející zpracování energe-
tické koncepce
• úřad městyse navštívila se svými podněty 
také řada občanů
Zúčastnili jsme se také:
• kolaudace akce ul. Sadová
• semináře k dotačním možnostem z progra-
mů KK 
• školení pro nové zástupce obcí na KÚKK 
vedené hejtmanem KK
• semináře k novým pravidlům v poskytování 
geodat na KÚKK
• valné hromady Místní akční skupiny Soko-
lovsko
• valné hromady Společnosti Sokolovská vo-
dárenská a Vodárna Sokolovsko
• setkání pořádaného senátorem Balatkou
• přejímky kNN v ulici Palackého
• předváděcího dne multikár na elektrický 
pohon
• setkání starostů pořádaného Svazem měst 
a obcí ČR
Společně se zaměstnanci jsme řešili:
• přestupková řízení v rámci přestupkové ko-
mise městyse
• gratulace našim jubilantům
• vítání našich nových občánků 
• školení bezpečnosti práce a požární ochrany
• výměnu čidla na topení v knihovně
• výměnu můstku v domě se seniory
• výpadky topení v MŠ

• převzetí uvolněného bytu v domě pro senio-
ry
• zajištění soli pro zimní měsíce 
• předání služby úklidu nové zaměstnankyni
• nepříjemnou povodňovou situaci souvisejí-
cí se vzedmutím hladiny nad jezem z důvodu 
nahromadění ledových ker 
• opravu rozbitých nebo vyčnívajících ulič-
ních vpustí a poklopů
• opravu a  zprovoznění některých uličních 
lamp, které vypověděly službu
• zajištění dodavatelů energií pro rok 2023
• zajištění zimní údržby v  centru městyse 
i jeho odlehlejších částech
• snažili jsme se kontaktovat příbuzné problé-
mové obyvatelky domu pro seniory a  předali 
jsme jim kontakt na možné zajištění jejího ná-
hradního ubytování
• zprovoznění rozhlasu a vytipování doplnění 
rozhlasových hnízd na odlehlejší místa městyse
• zásah v areálu PD Power při podezřelém zá-
pachu šířícím se z areálu
• zprovoznění odtoku na silnici u Transhoru
• oprava automobilu městyse po jeho poruše
• první setkání s podnikateli, ve kterém máme 
v plánu pokračovat
• se zastupiteli a  zástupci komisí jsme se se-
známili se stavem nemovitostí městyse a pustili 
se do plánování jejich oprav a rozvoje
Podařilo se:
• díky spolupráci s panem Valešem zprovoz-
nit oficiální facebookový a instagramový profil 
městyse
• zintenzivnit předávání informací přes webo-
vé stránky obce
• díky kulturní komisi a  dobrovolníkům se 
v  šibeničně krátkém čase podařilo uspořádat 
rozsvěcení vánočního stromu se zpíváním dětí 
v kostele i mikulášskou besídku
• kulturní komise stojí také za naplánováním 
programu akcí na rok 2023 a  realizací první 
akce v novém roce – přátelské posezení s obča-
ny – Přástky i vydařené Maškarní diskotéky pro 
děti
• zajistit náhradního traktoristu pro případ 
nutnosti zástupu zaměstnance městyse, aby 
byla zajištěna zimní údržba v obci
• naplánovat a  zahájit pravidelné schůzky se 
seniory a předat přání pro naše jubilanty s po-
hoštěním na úřadě městyse
• zajistit posunutí odjezdu autobusu na lince 2, 
aby lépe navazovala na ranní vlakové spoje
• vyměnit informační cedulky na objektu 
městyse, kde bylo chybně uvedeno, že se jedná 
o obecní úřad 
• vybrat nového odborného lesního hospodá-
ře
• doplnit popelnice na oleje na Podlesí
• u nás uspořádat seminář pro starosty s pa-
nem Šnajdrem a se starostou městyse Cerheni-
ce k dotačním možnostem pro malé obce
• podat žádost o dotaci na aktualizaci povod-
ňového plánu na KÚKK
• připravit první výtisk obnoveného vydání 
Svatavského zpravodaje
Podrobněji se některým akcím věnuje zpráva 
z technického úseku.
Začali jsme řešit a dále se budeme věnovat:

první Čtyři měsíce OČima starOstKy
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OZnámení O svOZu 
pevnéHO dOmOvníHO 
Odpadu na rOK 2023
Čtrnáctidenní vývoz

Leden 11.1. 25.1.
Únor 8.2. 22.2.
Březen 8.3. 22.3.
Duben 5.4. 19.4.
Květen 3.5. 17.5. 31.5.
Červen 14.6. 28.6.
Červenec 12.7. 26.7.
Srpen 9.8. 23.8.
Září 6.9. 20.9.
Říjen 4.10. 18.10.
Listopad 1.11. 15.11. 29.11.
Prosinec 13.12. 27.12.

Měsíční vývoz
Leden 25.1.
Únor 22.2.
Březen 22.3.
Duben 19.4.
Květen 17.5.
Červen 14.6.
Červenec 12.7.
Srpen 9.8.
Září 6.9.
Říjen 4.10.
Listopad 1.11. 29.11.
Prosinec 27.12.

Upozornění:
- reklamace hlaste nejpozději do následujícího 
dne po vývozu
- do nádoby na pevný domovní odpad nepatří 
horký popel, suť a jiný těžký odpad!!!
- dotazy, změny aj. vyřizuje paní Machová,  
352 623 534, 601 170 102, 
machova@mestyssvatava.cz

termíny Zasedání
zaStUpItElStva 
městyse svatava – 2023

v Čem jsme ve svatavě pO 
tecHnicKé stránce pOKrOČili 
– ObdObí listOpad až únOr.

pravIdElNé
,,setKání se seniOry''

Středa 01.02.2023  9:30 hodin
Pátek 03.03.2023  9:30 hodin
Středa 05.04.2023  9:30 hodin
Uterý 02.05.2023  9:30 hodin
Středa 07.06.2023  9:30 hodin
Uterý 04.07.2023  9:30 hodin
Středa 02.08.2023  9:30 hodin
Středa 06.09.2023  9:30 hodin
Středa 04.10.2023  9:30 hodin
Středa 01.11.2023  9:30 hodin
Středa 06.12.2023  9:30 hodin

Setkání se uskuteční v dané termíny 
v zasedací místnosti městyse Svatava. 
Těšíme se na Vás

informace z úřadu

• aktualizaci Strategického rozvojového plánu 
městyse a prioritizaci záměrů pro další směro-
vání městyse
• modernizaci IT
•	 výběru komplexního programu pro agendy 
městyse a jejich správce
• úpravě systému placení poplatků za odpady
• dokončení rekonstrukce uvolněného bytu 
v domě pro seniory
• oživení dění v knihovně o vzdělávací a vý-
tvarné akce
• možnosti rozšíření rozhlasu do vzdáleněj-
ších míst městyse
• propadu překopu silnice po opravě vodovo-
du na Podlesí
• nedostatkům dopravního značení v  obci 

V měsíci listopadu se dokončovaly podzimní 
práce, např. sekání trávy, úklid a odvoz spada-
ného listí. Probíhala kontrola a příprava tech-
niky na zimu. V majetku městyse je z techniky 
pracovní vozidlo Dacia Dokker, malotraktor 
zn. John Deer s vlekem a traktor zn. John Deere 
s nakládací radlicí a dvouosým vlekem z 90 let. 

V předvánočním období bylo vedení městy-
se seznámeno s  povodňovým plánem a  došlo 
k  aktualizaci kontaktů v  povodňové komisi, 
což se ukázalo jako důležitý krok, jelikož se dne 
23.12.2022 v  ranních hodinách ucpalo koryto 
řeky Svatavy v  části Olšičky ledovými krami. 
Aktualizované kontakty povodňové komise 
i  postupy řešení povodňových událostí jsme 
tak mohli hned aktivně odzkoušet. Koordinace 
zapojených subjektů zafungovala výborně a za 
pomoci HZS a techniky z Povodí Ohře, se té-
hož dne v odpoledních hodinách podařilo ko-
ryto řeky uvolnit a hladina řeky se brzy vrátila 
k normálu. 

Díky zvednutí hladiny řeky a  působením 
ker však došlo k  částečnému vymletí základu 
betonové patky u  lávky pro pěší směrem na 
Podlesí. Vzniklou událost jsme začali ihned ře-

včetně dopravních zrcadel
• situaci ve vnitrobloku v ul. Pobřežní s od-
stavenými vozidly
• rekonstrukci baru v tělocvičně pro zajištění 
kvalitního zázemí kulturních a společenských 
akcí
• doplnění vitrínek, laviček a košů po obci
• doprojektování vnitřní rekonstrukce star-
šího pavilonu MŠ a přípravě výběrového říze-
ní na zhotovitele

Za vedení městyse
starostka Ing. Eva Třísková

šit navezením různého kamenného materiálu, 
čímž se podařilo lávku zachránit. Při této příle-
žitosti byla zároveň prosypána tzv. frézovanou 
drtí část cesty mezi lávkou pro pěší a stodolou 
u cvičiště kynologického spolku.

Začátkem nového roku byl opraven místní 
rozhlas, který je začleněn do povodňového plá-
nu pro včasné varování občanů v případě ohro-
žení velkou vodou, či jinými nebezpečími. Jeho 
využití chceme také i  pro informovanost ob-
čanů pro různá hlášení, např.: odstávky vody, 
poruchy el. energie, blahopřání, nebo pro jiná 
důležitá hlášení úřadu městyse. Zároveň zača-
la zaměstnanci údržby městyse rekonstrukce 
prázdného bytu v domově pro seniory na Pod-
lesí. Tato se již blíží pomalu ke zdárnému konci. 
Ve školní družině byla do třídy v prvním patře 
dotažena teplá voda. Na konci měsíce února 
byla v ulici ČSA provedena oprava výtluků na 
mostě a v jeho blízkém okolí. Tímto krokem se 
zabránilo zatékání vody do konstrukce mostu 
a  jeho následného poškození. V  opravování 
komunikací a výtluků budeme i nadále pokra-
čovat. 

Během těchto měsíců byla zároveň provádě-
na oprava a výměna některých, již nefunkčních 
svítidel veřejného osvětlení. Vzhledem ke špat-
nému technickému stavu veřejného osvětlení 
v  některých částech obce, se připravujeme na 
jeho rekonstrukci. 

Na začátku měsíce března byl po dohodě 
s komisí výstavby a rozvoje vedením úřadu při-
zván statik, který provedl prohlídku některých 
budov v majetku městyse. Jednalo se o budo-
vy: bývalá základní škola v ulici Mládežnická, 
obytný dům čp. 182 v  ulici K  Rychtě, budova 
bývalého kina v ulici S. K. Neumanna, obytné 
domy čp. 93 a  130 v  ulici U  Přádelny a  dům 
pro seniory čp. 68 na Podlesí. Jedna z  těchto 
budov, a to budova bývalé základní školy, kde 
došlo k odtržení a následnému vyklonění rohu, 
musela být zajištěna podpěrami proti dalšímu 
poškození.

Za technickou část vedení městyse
místostarosta Radek Burda

měsíc datum den
Únor 16. Čt, 16:30 hod
Duben 13. Čt, 16:30 hod
Červen 15. Čt, 16:30 hod
Srpen 17. Čt, 16:30 hod
Říjen 12. Čt, 16:30 hod
Prosinec 14. Čt, 16:30 hod
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ZpětnÝ Odběr pneumatiK ZaHájen
na základě zřízení VEŘEJnÉHo MÍSta ZPĚtnÉHo oDBĚRU je možno od 1. 2. 2023
 odevzdat na našem sběrném dvoře pneumatiky všech velikostí v „jakémkoliv množství“, 
a to bezplatně.

možnost odmítnutí převzetí pneumatik:
- pokud máme plnou kapacitu
- pokud jsou pneumatiky znečištěné (např. zalité betonem)
- pokud se nejedná o konečného uživatele (např. pneuservis)
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Akce Čistění řeky Ohře je uskutečňována pod 
záštitou KS MAS Karlovarského kraje, kdy jde 
hlavně o ochranu přírody našeho regionu, uká-
zání vztahu k  našemu prostředí a  prohloubení 
místní sounáležitosti obyvatelstva. Společně se na 
akci podílejí místní akční skupiny Karlovarského 
kraje, tedy MAS Sokolovsko, MAS 21, MAS Kraj 
živých Vod, MAS Krušné Hory v úzké spolupráci 
s vodáckými půjčovnami.
Hlavním partnerem akce je Povodí Ohře s.p., 
které zajišťuje jednak část vybavení pro dob-
rovolníky, a především svoz odpadu na celém 
úseku řeky a jejích přítoků. Zároveň by se akce 
nemohla konat bez velké řady sponzorů, kteří 
jsou uvedeni u jednotlivých ročníků.
Tato akce byla prvně uspořádaná v roce 2016, 
kdy proběhl 0. ročník. Cílem je vyčistit břehy 
podél řeky Ohře a  tím zlepšit naše okolí. V  po-
sledních letech stoupají počty dobrovolníků, a tak 
se postupně čistí narůstající počet přítoků řeky.
MAS Sokolovsko využívá podporu Karlovar-
ského kraje na zajištění této akce. 

Letos se k akci oficiálně připojí i městys Sva-
tava.

Chcete-li se přidat k čištění řeky Svatavy 
v sobotu 15. 4. 2023, nahlašte se na úřadě do 

konce března 2023.

BUDEME MOC RÁDI!

volnočasové aktivity

Zdravím všechny Svataváky,
dovolte mi, abych   v krátkosti představila náš 
kynologický klub, který zde působí již dlou-
hodobě,  avšak posledních pár let byl posu-
nut do pozadí. Doufáme, že se nám nyní opět 
podaří  být součástí dění ve Svatavě a to díky 
pro nás pozitivním změnám ve vedení měs-
tysu.

V  naší ZKO působí nyní 21 členů. Zabýváme 
se především výcvikem sportovní kynolo-
gie, někteří naši členi  reprezentují naší ZKO 
i  v disciplínách jakými jsou obedience, agility 
a canicross.
Jeden z našich členů  velmi úspěšně provozuje 
i canisterapii.
Po dlouhá léta zde působí proslulý kurz pro 
pejskařské začátečníky a jejich  psí parťáky - Psí 
školka.
Kurz se koná každý čtvrtek od 16.00h.
Převážná většina kurzistů je ze Svatavy, ale jez-
dí k nám zájemci  i z  okolních měst a obcí.
Kurz je vhodný jak pro páníčky začátečníky, 
tak pro jejich pejsky, aby se naučili společné-
mu souznění. Socializace a základy poslušnosti 
jsou díky zvyšujícímu se počtu pejsků  v obcích 
čím dál potřebnější. 
V naší školce máme spoustu atraktivních cvi-
čebních pomůcek  a zkušené lektorky.

Pokud se k nám budete chtít přidat, tak nevá-
hejte a přijďte mezi nás.

Jelikož jsme velmi akční parta nadšenců,  tak 
pořádáme i 2x ročně zkoušky podle národního 
a mezinárodního zkušebního řádu.
Jarní a podzimní sezóna patří o víkendech pře-
devším závodům, zkouškám  a výstavám.
Všichni jsme  zároveň členi sportovního poli-
cejního klubu
UNITOP, se kterým aktivně spolupracujeme.
O  tom jací jsme a  jak fungujeme se může-
te  dozvědět i   na našich webových stránkách             
zko-651-svatava.webnode.cz možná vás to nav-
nadí a přijdete mezi nás.

Všechny nás bohužel postihlo covidové obdo-
bí, které vše zbrzdilo.

Před tímto obdobím se u  nás v  ZKO pořádal 
oblíbený a  proslulý závod „O  pohár městyse 
Svatava“, protože milujeme výzvy, rozhodli 
jsme se tuto tradici obnovit.

Letošní ročník se bude konat
 v sobotu 18. 3. 2023 

Byly vypsány kategorie: 
ZZO, ZZO1, ZM , ZVV1, Spr.1 a RINGO
ZM a ZVV1 bez stop a střelby.

Skutečnost  však předčila očekávání a  s před-
pokladem max 25 až 30 závodníků se k  nám 
přihlásilo závodníků 60.

Ze závodu, který měl být zpestřením tzv. mrtvé 
sezóny se rázem stala prestižní záležitost a my 
se snažíme organizačně zabezpečit vše tak, aby 
byli spokojení  závodníci a my nezkomplikovali 
život lidem ve Svatavě.
A tak, prosím, Svataváci buďte k nám shovíva-
ví. Máme super organizační tým a myslím, že 
to všichni zvládnou tak, abychom v tento den 
nekomplikovali běžný život ve Svatavě množ-
stvím závodníků.

Mám však  ještě jednu velikou prosbu v době 
od 12.00h do 14.00h bude kvůli jedné dis-
ciplíně RINGO uzavřen  tzv. houpací most 
v Olšičkách.
Vím, že spousta z  vás chodí právě přes tento 
most venčit své psí miláčky. Možná to pro vás 
bude zajímavá podívaná co se bude na mostě  
dít.

Pokud by jste se na nás a naše psí parťáky chtě-
li přijít podívat, tak se na vás budeme těšit na  
akcích:  Pálení čarodějnic, Den rodiny a  dětí 
a  později na Svatavských slavnostech, a  nebo 
u nás na cvičáku.

Za všechny parťáky ze cvičáku
Dana Burianová – předseda ZKO Svatava

Čistění řeKy OHře KynOlOgicKé OKénKO
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1. ZŠ hřiště 
- multifunkční hřiště u ZŠ pro hodiny TV i ve-
řejnost, jen záměr, není studie ani PD,  je mož-
nost dotací na výstavbu
Alternativa – nová tělocvična u ZŠ a stávající 
tělocvičnu předělat na kulturní dům – záměr 
Bc. Michala Valeše, není studie ani PD, vzhle-
dem k tomu, že městys již tělocvičnu pro ZŠ 
má, nepůjde řešit přes dotaci 
2. ZŠ družina a jídelna - zateplení - jen zá-
měr, není studie ani PD – je možnost dotací
3. ZŠ venkovní učebna - jen záměr, není stu-
die ani PD – je možnost dotací
4. ZŠ kuchyně - odvětrání kuchyně, žaluzie, 
změna dispozice - jen záměr, není studie ani 
PD – je možnost dotací
5. mobiliář - lavičky, koše na veřejná pro-
stranství - na komunální odpad a  psí exkre-
menty
6. zasíťování pozemků v lokalitě na Špici – 
je možnost dotací
7. VO - máme pasport z roku 2013 v tištěné 
verzi, elektronicky se nepodařilo sehnat – ak-
tuálně je řada lamp v havarijním stavu, velká 
část není ledková – je možnost dotací
8. prostor pro “omladinu” - pumptrack, 
stěna na graffiti - mobiliář - jen záměr, není 
studie ani PD – za workoutovými prvky v rohu 
škvárového hřiště – je možnost dotací
9. fotbalové hřiště - s um. povrchem, kabi-
ny, závlaha - jen záměr, není studie ani PD – je 
možnost dotací
10. ÚM - přestavba - dispoziční změna, 
vchod z náměstí - mělo by být zaměření ob-
jektu, jinak jen záměr, není studie ani PD – je 
možnost dotací
11. ÚM - střecha + komplexní projekt na sní-
žení en. náročnosti objektu, včetně dešťovky 
– je možnost dotací
12.   náměstí + řešení křižovatky (kruhový 
objezd) a parkovacích míst - je zpracován zá-
měr (studie), není PD – je možnost dotací
13. kulturní památky - pomník ženský kon-
centrační tábor - restaurování pomníku + 
úprava okolí pietního místa – je možnost do-
tací
14. kulturní památky - štola Hernych - není 
ve vlastnictví městyse ale LČR - přesto bychom 
ji rádi zrekonstruovali a  zpřístupnili, jen zá-
měr, není studie ani PD – možná by šlo využít 
na spolufinancování nadační prostředky
15. kulturní památky - socha Floriána – je 
možnost dotací
16. kulturní památky - kostel - není ve vlast-
nictví městyse, ale církve - přesto bychom jim 
chtěli pomoci s rekonstrukcí - jedná se pro nás 
cennou historickou památku přímo v  centru 
obce 
17. muzeum + kavárna + knihovna v objektu 
„hrázděnky“ případně i družiny - jen záměr, 
není studie ani PD – je možnost dotací
18. kulturní centrum - z  objektu bývalého 
kina - brownfield (zatím neregistrovaný) - 
existuje starší PD na kulturní dům s propad-

lým SP z roku 2005 – je možnost dotací 
19. zeleň - jen záměr, není studie ani PD – je 
možnost dotací
20. hřiště s mobiliářem ve vnitrobloku ul. Po-
břežní - existuje návrh od občanů včetně vizua-
lizace a předběžného rozpočtu 
21. herní prvky a  posezení u  Poprocanu - 
podnět občanů
22. odpady - kompostárna - jen záměr, není 
studie ani PD
23. odpady - sběrné místo - jen záměr, není 
studie ani PD – je možnost dotací
24. odpady - polozapuštěné kontejnery - jen 
záměr, není studie ani PD – je možnost dotací
25. parkoviště - různá místa v obci - jen zá-
měr, není studie ani PD 
26. doplnění dopravního značení - jen záměr, 
není studie ani PD - máme pouze vytipovaná 
místa pro doplnění dopravního značení a zrca-
del – možnost dotací je nutné ověřit
27. elektronická úřední deska – je možnost 
dotací
28. kamerový systém – je možnost dotací
29. mobilní pódium + ozvučení + osvětlení – 
je možnost dotací
30. bar v tělocvičně - existuje projekt i rozpo-
čet – je možnost dotací
31. stoly a  židle pro kulturní a  společenské 
akce – je možnost dotací
32. místní komunikace -  na žádnou není PD 
– je možnost dotací
33. mosty - stav se zhoršuje – pravděpodobně 
bude ještě v budoucnu možnost dotací
34. chodníky - na řadě míst v obci chybí - ak-
tuálně je v rozpracovanosti pouze jeden chod-
ník, zpracování PD se zadrhlo na nevypořáda-
ných vlastnických vztazích – je možnost dotací
35. protipovodňový plán – aktualizace – je 
možnost dotací
36. doplnění rozhlasových hnízd pro hlášení 
povodňových stavů – je možnost dotací
37. MŠ - vnitřní rekonstrukce - povrchy + 
el. – akce předchozího vedení, byla schválena 
žádost o dotaci z MMR, ale chybí PD - běží do-
pracování PD a rozpočtu – pak výběřové řízení 
na zhotovitele – smlouva o dílo musí být pode-
psána do 30.4.2023
38. MŠ - komplexní projekt na snížení en. ná-
ročnosti objektu, včetně dešťovky - je pouze 
projekt na zateplení vč. SP, ostatní části projek-
tu nezpracované + odhad nákladů na výměnu 
otopné soustavy (2021, bez změny zdroje) – je 
možnost dotací
39. MŠ - herní prvky – je možnost dotací
40. BD seniorů Podlesí - komplexní projekt 
na snížení en. náročnosti objektu (zateplení, 
FVE, střecha, osvětlení, výměna zdroje), včetně 
dešťovky - jen záměr, není studie ani PD – je 
možnost dotací
41. BD seniorů Podlesí - fitness prvky, mobili-
ář, skleník, vyvýšené záhony (spolupráce s MŠ 
a ZŠ) -  jen záměr, není studie ani PD – je mož-

přeHled Záměrů městyse svatava
nost dotací

42. objekt BD K Rychtě č.p. 182 - dle dřívější 
ankety demolice a výstavba nového BD -   jen 
záměr, není studie ani PD – část by byla mož-
nost dotací, aktuálně zvažujeme rekonstrukci 
na byty

43. objekt č.p. 130 U Přádelny – 3 volné byty - 
plánovaná rekonstrukce

44. objekt “školičky”- vedle zrekonstruované 
ZŠ (objekt bývalé školy a  družiny) - rekon-
strukce, záměr na penzion pro seniory nebo 
přesuntí družiny, jídelny a  kuchyně, případně 
knihovny - havarijní stav

45. autobusové zastávky – modernizace, re-
konstrukce

46. objekt BD č.p. 102 (u Vietnamce) - výkup, 
rekonstrukce -  jen záměr – objekt je ve velmi 
špatném stavu, šel by dispozičně předělat na 5 
bytů, je přímo v centru obce – obava z odkupu 
spekulanty s obchodem s chudobou – pravdě-
podobně alespoň na část by byla možnost do-
tací

47. Revitalizace okolí BD Palackého – je 
kompletní PD (Ševčík, Dopravní stavby), chybí 
dodělat dešťová kanalizace (Bolvári, ale nemá 
zasmluvněné), měli by dotáhnout na SP – od-
had 19 mil. Kč – novým vedením nebyl vyhod-
nocen jako prioritní (jedná se o  úpravu pro-
stranství mezi  1 BD, který aktuálně na rozdíl 
od jiných míst v obci není v zásadně špatném 
stavu)

48. přeshraniční spolupráce – nemáme aktu-
álně žádného německého partnera – lze reali-
zovat řadu projektů

49. senior expres – je možnost dotací

50. iniciovat zvýšení bezpečnosti sjezdu 
z hlavní komunikace z „Kraslické“ ke Tran-
shoru

51. kronika – již řadu let není vedena – musí-
me zajistit řádné vedení 

52. digitalizace úřadu

53. zprovoznění keramické dílny

54. revitalizace plochy pod el. vedením 
a  posunutí autobusové zastávky na Podlesí 
u  Transhoru společně se zvýšením její bez-
pečnosti – v rámci   posunutí autobusové  za-
stávky  u Transhoru smysluplně  využít  plochu  
pod  vedením  vysokého  napětí 

55. bezbariérové přístupy do veřejných bu-
dov (úřad, tělocvična, knihovna)

56. cyklostezky

57. komplexní a koncepční projekt na revita-
lizaci rokle (aktuálně ve vlastnictví LČR)

58. zapojení a  aktivní role v  rozvoji jezera 
Medard a s tím související zpracování strate-
gie rozvoje Svatavy

pomozte nám vybrat záměry, které považujete za nejdůležitější, zakroužkujte je a přineste zpět na úřad. děkujeme.
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Po dlouhé společenské pauze, způsobenou 
pandemií, kdy nás omezovala proticovidová 
opatření a omezení, se i do naší obce vrací kul-
turní dění.
Po komunálních volbách nová kulturní komise 
navázala svou činnost na tradiční kulturní akci, 
kterou bylo ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU. Na tuto událost jsme se rozhodli po-

prvé využít také místní kostel Neposkvrněného 
početí Panny Marie, kde se konalo vystoupení 
dětí z místní mateřské a základní školy a dal-
ších umělců. Tento nápad se setkal s  velkým 
nadšením jak z řad vystupujících, tak i diváků. 
Poté se samotné rozsvícení, za hojné účasti, 
uskutečnilo na náměstíčku před budovou úřa-
du. Předvánoční atmosféru podtrhly vánoční 
písně a koledy, které nám zajistil DJ Josef Kábrt. 
Podávali jsme občerstvení a nechyběl ani teplý 
svařák, grog a čaj.
V neděli 11. prosince 2022 se uskutečnila MI-
KULÁŠSKÁ MAGICKÁ SHOW v místní tělo-
cvičně. Odpoledne plné písniček a soutěží pro 

děti byl zakončen mikulášskou nadílkou.
Poslední prosincovou akcí bylo PERNÍČKO-
VÁNÍ, které se konalo v místní tělocvičně. Za 
asistence členů komise děti zdobily vánoční 
perníčky, které nám napekla svatavská rodačka 
paní Jiřina Punčochářová. Své výrobky si děti 
odnesly domů společně s krásnými zážitky.
Kulturní nový rok jsme zahájili 8. ledna 2023 
setkáním svataváků v  malém sále tělocvičny, 
při akci PŘÁSTKY. Na tomto setkání si účast-
níci mohli něco pěkného vyrobit, ušít, zahrát 
společenské hry nebo jen tak popovídat u kávy 
či čaje.

Masopustní období jsme si užili s  dětmi na 
MAŠKARNÍ DISKOTÉCE v  neděli 19. úno-
ra 2023, kdy náš sportovně-kulturní stánek 
ožil veselými písničkami, soutěžemi a  hlavně 
dětským smíchem. Byla to krásná přehlídka 
princezen, superhrdinů, berušek, víl, zvířátek, 
záchranářů a  jiných pestrobarevných masek. 
Na celou akci dohlížel celý „zdravotnický tým“ 
organizátorek.

Na všech našich proběhlých akcích byla hojná 
účast a my jsme za to moc rádi. Budeme se dál 
snažit připravovat pro vás nejen zábavu hudeb-
ní a taneční, ale v plánu máme také například 
zájezdy, divadla, přednášky. Chtěli bychom 
rozvíjet knihovnu, muzeum, pořádat soutěže 
(Rozkvetlé okno, Vánoční výzdoba aj.)

Těšíme se na další společné chvíle s našimi občany. 
Za KOMISI PRO KULTURU A SPORT – 
Bc. Lenka Netíková

Knihovna sídlí v objektu tělocvičny -
 vchod od parkoviště
Adresa knihovny: ČSA 247, 357 03 Svatava
E-mail: knihovna.svatava@centrum.cz

Půjčovní doba
pondělí: 16:00 - 18:00 hodin
čtvrtek:  16:00 - 18:00 hodin

•	 výběr knih různých žánrů (nové knihy 1x za 
3 měsíce)

Navštivte na webových stránkách ON-LINE 
katalog a podívejte se, zdali je váš požadova-
ný titul dostupný, případně kde by byl k dis-
pozici (https://svatava-katalog.mksokolov.cz/). 

NOVINKA

Chcete si domů půjčit společenské deskové 
hry? Je možné si též vybrat z on-line katalogu, 
a sice do vyhledávače zadat VF SH, dále Signa-
tura a vyhledat: 

Máte zájem o novinky, které jste v naší knihov-
ně nebo v katalogu nenalezli? Neváhejte a na-
pište autora a požadovanou knihu na formulář 
pod čarou a zaneste ho na podatelnu Městyse 
Svatava. Budeme se Vám snažit v  nejbližším 
možném termínu vyhovět.

Knihovnice: Jiřina Třísková

Název knihy:  

………………………………………………
Autor: 

………………………………………………

Jméno a příjmení žadatele:  

………………………………………………

Noc s Andersenem
31. 3. 2023
Klub dětských knihoven SKIP ČR a

pořádají již 23. ročník pohádkového nocování

Knížku Jmenuji se Olenka napsala Lenka Rožnovská
Ilustrace © Hanna Kovtun, 2023

KniHOvna

Kultura

Kultura ve svatavě 
ZnOvu Ožívá
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DSK Zwodau v sezoně 1920-21

DSK Zwodau v sezoně 1933-34

Po 2. světové válce a  odsunu německé části 
obyvatelstva se do Svatavy přistěhovalo více 
než tisíc Čechů a  Slováků. Netrvalo dlouho 
a  obnova činnosti fotbalového klubu byla na 
světě. 25. března 1946 byla svolána valná hro-
mada, která byla velice rušná. Valná hromada 
se konala ve svatavském kině (dnes potravi-
ny), dostavilo se na ní 27 příznivců kopané. 
Schůzi zahájil pan Miroslav Kantner a ustano-
vil se nový fotbalový klub SK Svatava. 

Tehdejší výbor byl zvolen v tomto složení:
Předseda: Ervin Bacík
Místopředseda: Ota Krystl
Jednatel: Miroslav Kantner
Pokladník: Miroslav Kubík
Trenér: Josef Liška
Členové výbor: Jaroslav Schejbal, Ladislav 
Nováček a Václav Kos. 

Toto složení však nevydrželo příliš dlouho, 
protože už na podzim se stal předsedou pan 
Daneš Bátora,  který byl během krátké doby 
vystřídán dalšími. Ve výboru fotbalového od-
dílu však nadále zůstal a opět na post předse-
dy usedl 9. července 1948. 
Prvními hráči v poválečné historii klubu byli: 
Oldřich Chatrný, Vladislav Petrlík, Vladislav 
Vichérka, Josef Soukup, František Jindra, Josef 
Burda, Václav Zetek a Vincent Novotný. 

Hned po schůzi byla zakoupena látka na dresy, 
které ušily paní Kosová a Soukupová. Začalo 
se opět hrát na dnešním hřišti a Svatava byla 
jako nově založený klub zařazena do 3. třídy 
chebského okrsku. V  této soutěži svatavští 
vedli velice dobře a celou dobu trávili na špič-
ce tabulky. 

Na podzim v  roce 1946 byl zvolen předsedou 
SK krejčí Daneš Bátora, který prosazoval ka-
marádství. Tehdejší zápasy vyhrávalo mužstvo 

Píše se začátek roku 1918 a  1. světová válka 
už píše svou poslední kapitolu. Stejně jako po 
celém světě tak i v obci Zwodau pobíhá po uli-
cích a trávnících několik dětí a čutají do míčů 
vyrobených z látky. Toto sportovní vyžití však 
nenašlo své pochopení ani u místních majitelů 
domů ani u  místní policie. Svatavská drobo-
tina získala svůj první opravdový kožený míč 
od pana Oskara Petera a dalších obchodníků, 
kteří naopak pro kopanou pochopení měli. 
První fotbalové hřiště bylo ve Svatavě vybudo-
váno mezi ulicemi ČSA a Sportovní (obr. 1).  
V dnešní době se zde nachází zahrádky rodin-
ných domů z výše zmíněných ulic.

Obr. 1
Tento plácek však moc fotbalové hřiště nepři-
pomínal a  tak začali úpravy. Odnosily se ka-
meny a sklo a celé místo se náležitě uklidlo. Na 
úpravě hřiště se nejvíce podíleli Otto Stöhr, 
Johann Dengler, Josef Riedl, Rudolf Hirmer, 
Franz Schuldes a  bratři Edi a  Georg Obern-
dörferovi. Vzhledem k  tomu, že se v  těsné 
blízkosti fotbalového hřiště nacházely domy 
místních obyvatel, tak často docházelo k roz-
bití oken, což se samozřejmě místním nelíbilo, 
byli chlapci nuceni trénování na svém hřišti 
zanechat a najít si hřiště nové.
 Když už chlapci našli místo na louce za míst-
ní továrnou, byli vyhnáni místním šafářem 
pana Schmiegera. Útočiště svatavští fotbalisté 
našli až na dvoře pana Königa.  Bohužel se 
v těsné blízkosti nacházelo kolejiště, což bylo 
nebezpečné. A tak se manšaft přesunul zpět na 
původní místo, nelibosti obyvatel navzdory.
 To už se psal rok 1919 a zároveň začala jedna 
velká éra. Éra svatavské kopané. Byl založen 
Sportovní klub DSK Zwodau. Zakládajícími 
členy byli: Josef Lenk, Josef Götz, Karl Eberl, 
Hugo Kramling, Josef Fenderl, Oskar Peter, 
Hans Graf, König, Anton Fisher, Hammer-
schmidt, Rasierer, Benno Aschler a další.

První fotbalové družstvo založené roku 1919.
Horní řada zleva: Oskar peter, Franz Pätzl, 
Anton Nenderl, Franz Grünes, Max Fiekert, 
Heidl, Lausmann

Z HistOrie KOpané - dsK ZWOdau
Spodní řada zleva: Doischer, Hugo Krämling, 
Rudl Harbauer a s míčem Karl Eberl
Fotbalové hřiště se následně přesunulo 100 
metrů proti proudu řeky Svatavy na místo, kde 
jej najdeme i dnes.  Zde už měli své hřiště há-
zenkáři německého sportovního klubu. Tento 
házenkářský klub postoupil do I. třídy DFV, 
což bylo německá sportovní soutěž. Kvůli 
tomu bylo potřeba vylepšit zázemí a  upravit 
sportovní areál. Po jednání se společností Sva-
tava-Davidov a místním Sokolem se za 10 000 
korun koupilo hřiště, které bylo třeba oplo-
tit. Penězi však klub příliš neoplýval, a tak se 
místní obchodníci a svatavští patrioti dohodli, 
že se na výše zmíněnou částku složí. Jednalo 
se o tyto obchodníky: Peter Oskar, který pro-
dával potraviny a  rozvážel pivo, pekaře An-
tona Fischera, lazebníka Hammerschmidta, 
řezníka Hanse Grafa a Benna Aschlera, kte-
rý také provozoval potraviny a rozvážel pivo. 
Těchto pět obchodníků dalo rovnoměrně 
2 000 korun a hřiště tak patřilo sportovnímu 
klubu DSK Zwodau. 

Při slavnostním otevření hřiště sehrál místní 
DSK Zwodau utkání proti Spartě Karlsbad. 
Klubovnou fotbalistů byla hospoda Ratskeller, 
později se přesunuli k panu Rudolfu Harbaue-
rovi, kde se konaly schůze, porady a  zábavy. 
Šatny klubu se nacházely v  restauraci u Har-
bauerů. Správcem byl pan Horbach. Zábavy se 
konaly také v  restauraci u  Krämlingů. Hugo 
Krämling, který byl zároveň zakladatelem fot-
balového oddílu, hrával na zábavách na klavír 
a  staral se o  zábavu. Konal se také sportovní 
ples v  restauraci Ratskeller, na kterém hrála 
hudební kapela pana Prokische z Citic. 

V  roce 1929 probíhaly oslavy deseti let od 
založení klubu, které se konaly naproti re-
stauraci Ratskeller, na dvoře domu rodiny 
Antona Mosche. Akce to byla vskutku velká. 
Místní řezníci darovali párky, pekaři upekli 
metr dlouhé slané tyčinky, preclíky a  koláče. 
Pivovary také darovali tři sudy piva. Na zába-
vu dorazili nejen lidé ze Svatavy a  Falknova, 
ale také z okolních obcí. Spoustu lidí, kteří se 
nemohli osobně zúčastnit, poslalo finanční 
dary. I ty právě pomohly místním fotbalistům 
k další činnosti. 

První zmínky o  trenérovi svatavských fotba-
listů pocházejí z  roku 1929. Byl jím pan Jo-
sef Lenk z Podlesí, který dostal tým do velmi 
dobré formy. Nejnebezpečnějšími střelci byli 
pánové Sepp Riedl, Josef Fenderl a Otto Stöhr. 
Nejtřaskavější utkání byla vždy s týmem DSK 
Falknov. Na toto derby vždy chodily skvělé ná-
vštěvy, které se téměř nevešly na stadion. 

Pan Josef Fenderl, který za Svatavu odehrál 
přes 300 utkání složil po skončení kariéry 
v roce 1932 zkoušky sudího. Jako sudí působil 
na karlovarsku do roku 1938. 
Po obsazení Československa a na počátku dru-
hé světové války činnost spolků a sportovních 
klubů ustala.

sport
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Dne horníků vyhrál nad Sokolem Přádelny 
vlny Svatava výsledkem 2:1.

Zleva stojící: Efinovič, Novotný, Láský, 
Chatrný, Lenhard, Lorenc, Elman, Hornát
Zleva klečící: Černý, Kus, Bach, Forster

zdroj: zapomenutyfotbal.cz
autor: Jan Reissmüller

vysokými rozdíly. Nejlepším střelcem se stal 
Vincek Novotný. V červnu 1947 se ve Falkno-
vě nad Ohří uskutečnila schůze všech oddílů 
kopané falknovského okrsku. Bylo jednáno 
o postupu do II. třídy a Svatavu zde zastupoval 
Daneš Bátora, Havlík a Zdvořáček. V případě 
nepřítomnosti těchto zástupců by v soutěži bý-
valo hrálo SK Nové Sedlo. Ve vyšší soutěži se 
hráčům nedařilo a  získali po podzimní části 
pouze čtyři body. 

Fotbalisté Svatavy se podíleli na výstavbě 
památníku prvního prezidenta T. G. Masaryka. 
K jeho odhalení došlo 6. června 1948 a byla to 
sláva nejen pro celou Svatavu, ale i pro široké 
okolí. V  tomto roce přešel oddíl kopané, jak 
bylo tehdy nařízeno, od názvu SK pod název 
Sokol a  v  roce 1949 nesl název ZSJ Sokol 
Přádelny příze Svatava. Do oddílu kopané přišli 
hráči Václav Láský, Pokorný, Josef Stránský, 
Rudolf Němec a Oldřich Jelínek. Výbor kopané 
pracoval ve složení Jaroslav Malý, Daneš Bátora, 
František Benda, Antonín Havránek, Josef 
Netík, František Balej, Antonín Hrabák, Josef 
Vocelka starší, Václav Havlík a  Jan Vomáčka. 
Do mužstva přišli hráči František Kovařík, 
Emil Krystl, velice výrazná a  známá postava 
svatavské kopané, Javůrek, Elman, Slanec, 
Virág, Josef a  Karel Černých, a  výraznou 
posilou se stává příchod Josefa Sojky z Hořovic.

Ve Svatavě hrála tehdejší přední mužstva. 
Sparta Praha zde zvítězila 5 : 3, ČSD Plzeň 
(dřívější SK 1894) 9 : 2, Čechie Karlín 10 : 1 
a Petřín Plzeň 8: 2.

  Velmi dobře si vedlo mužstvo dorostu ve 
složení Remuald Efinovič, Albrecht, Eliáš, 
Černoch, Schaffhauser, Svatoš, Antonín Petr, 
František Kastl, Jindřich Toupal, Ladislav 
Tříska a Benda. Je jistě chvályhodné, že už tehdy 
se oddíl věnoval výchově mladé generace.

Ve Svatavě působil ještě další oddíl kopané, a to 
ZSJ Sokol Medard Svatava, který v rámci oslav 

LISTOPAD 2022 PROSINEC 2022
Bolváriová Vladislava Fuchs Jan
Brettschneider Josef Hájek Antonín
Filip Pavel Hejnicová Marie
Goss Jiří Jirušová Eva
Hauzerová Marie Kaslová Marie
Kroupa Manfred Kottová Blanka
Kalendová Jana Krásná Helena
Krämlingová Věra Mlezivová Zdenka
Lorenc Josef Muzslaiová Vlasta
Mleziva Adolf Ryšlavý Vlastislav
Novotný Jiří Veselá Jarmila
Pacholík František Vondrušková Vlasta
Petřík Ladislav Wondres Jiří
Pěčová Valeria Zetek Václav
Pisárová Helga
Rosprimová Jaroslava
Rosprim Ladislav
Sekyra Josef
Součková Jana
Staňová Mária
Šteffl Karel
Švarc Jan
Švábová Božena
Žahourová Julie

LEDEN 2023 ÚNOR 2023
Adamec Milan Baltermanová Helena
Alexová Miloslava Běleová Erika
Barvínková Marie Burdová Zdeňka
Bárta Franišek Burianová Jiřina
Černá Inge Dudová Marta
Dušáková Jarmila Francová Táňa
Eschlerová Anastazie Frančová Valerie
Goss Miroslav Hanáček Vladislav
Krausová Venuše Hermann Stanislav
Lüftnerová Květuše Hrabáková Dobroslava
Sebjanová Václava Ježek Jiří
Seilerová Jana Jílková Jaroslava
Skřivánková Jaroslava Karber Jiří 
Soural Miroslav Krausová Ivana
Spieglová Anna Krejčík Jaroslav
Stowasserová Miluše Krejzarová Věra
Svoboda Milan Krystlová Aloisie
Šebek Petr Machač František
Šindelář Oldřich Martanová Helena
Špringl Jiří Martínková Jana
Šupčík Jaroslav Nováková Maruška
Večerníková Jiřina Švajcr Jiří
Vlčková Marie Vajnorák Ján

BŘEZEN 2023
Červenková Anna Dietlová Kateřina
Dufková Marie Hauzer Pavel
Kotrbatý Emil Kubíčková Karina
Líznerová Václava Marek Antonín
Pacholíková Ann Petřík Jaromír
Rothová Anna Slejšková Věra
Smolek Josef Stowasser Herbert
Šour František Vorlová Marta
Zetek František

GRATULUJEME

NašI jUbIlaNtI 
nad 70 let

navždy nás Opustili
Grošaft Alexander Klierová Zdeňka
Lapský Josef 
Vajnorák František

UPŘÍMNOU SOUSTRAST

Svatavské fotbalové mužstvo v sezoně 1949-1950
Zleva stojící: Lorenc, Novotný, Egermeier, Burda E., Pokorný, Elman

Zleva klečící: Javůrek, Kovalík, Láský, Burda J., Krystl E.
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pořádáme lyžařský kurz, bruslení, plavecký 
výcvik v rámci TV, Sportovní olympijský den.  
Během celého roku tmelíme kolektiv všech 
žáků naší školy při společných kulturně spo-
lečenských akcí. Jezdíme na společné výlety, 
navštěvujeme divadla, koncerty, knihovnu, 
pořádáme besedy s  Policií ČR, se spisovateli 
a  spolupracujeme s  DDM Sokolov, HC Baník 
Sokolov a samozřejmě s naší mateřinkou. Za-
jišťujeme mimoškolní činnost pro naše žáky – 
Sportovní kroužek, Anglický jazyk, Ajťáci. Ško-
la je zapojena v evropských projektech jako je 
Šablony 2 a 3, MAS Sokolovsko. V rámci těchto 
projektů jsme měli projektový den i s perníčky. 

Letos počasí zimním radovánkám příliš nepřá-
lo. My si to i tak ve školce užili.
Sníh, kterého moc nenapadlo, jsme kreslili, 
z  různých materiálů jsme vyráběli sněhuláky, 
sněhové vločky, lyžaře a také třeba čepice. 

Po covidové pauze jsme si mohli společně s ka-
marády ze základní školy užívat sníh na lyžař-
ském kurzu na Bublavě. Většina dětí ze školky 
stála na lyžích poprvé. Naučili jsme se dělat 
s  lyžemi špagety a  pizzu – jedeme, brzdíme 
a  zatáčíme. Do kopce nás vozil jezdící pás, 
zvládli jsme i  jízdu na vleku. Na závěr všichni 
absolvovali slalom mezi brankami a za odměnu 
jsme dostali diplomy a medaile.
V  rámci spolupráce s  HC  Baník Sokolov jez-
díme bruslit do Sokolova na zimní stadión. 
Začali jsme s pomocí malých hrazdiček, které 
jsme ovšem velmi rychle odložili a  zvládáme 
bruslení bez opory. Na každou lekci je pro děti 
připravený nový program, díky kterému se děti 
v bruslení zdokonalují a získávají jistotu. Poka-
ždé si užíváme spoustu legrace.

Všem našim dětem patří palec nahoru.
Máme výhodu, že v  mateřince získáváme 
v  mnohých činnostech první zkušenos-
ti a  v  naší základní škole na ně navazujeme. 
Mnohému se od našich starších kamarádů při 
společných akcích přiučíme.
Pomáhají nám k  tomu i  návštěvy školy – po-
znáváme školu, do které budeme brzy cho-
dit. Školáci nám ukazují, co už umí. Společně 
pracujeme na interaktivní tabuli, počítáme, 
zpíváme anglicky, tvoříme. Umíme se podepsat 
křídou na tabuli. V dubnu tak můžeme bez os-
tychu vyrazit na zápis do první třídy. 

svatavská škola a školka

Využíváme moderní digitální techniku – 
notebooky, interaktivní tabule, kvalitní 
výukové programy na všechny předměty 
i  k  využití pro domácí procvičování. 
S  digitální technikou se seznamujeme 
již od 1. třídy. Každý žák naší školy má 
k  dispozici notebook. Již druhým rokem 
vyučujeme moderní Informatiku jako 
vyučovací předmět od 4. ročníku. Pracujeme 
s  robotickými stavebnicemi, učíme se 
programovat, sestavovat robotíky a pracovat 
se softwarem. 

Také si žáky připravujeme od 1. ročníku 
na výuku anglického jazyka. Žáci mají 
možnost využívat online výukový software. 
To všechno neznamená, že zapomínáme na 
zdravý pohybový rozvoj žáků. Naše škola je ak-
tivně zapojená do soutěží, Sportovní ligy škol, 
Olympijského víceboje atd. Každým rokem 

Zima v naŠí 
ŠKOlce

i taKtO se dá uČit ve ŠKOle

 Kolektiv učitelek ZŠ
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hou. Před poštou, postavenou v  roce 1751, se 
rozprostíral velký ovocný sad a za ní chmelnice. 
Pošta byla důležitou zastávkou postilionů, kteří 
tudy po tzv. Erfurtské silnici, vedoucí z Němec-
ka k Aši, Chlumu a Lískové a pokračující přes 
Svatavu, Jehličnou a Jalový Dvůr, projížděli do 
Karlových Var. Na „Staré poště“ přepřahali, 
někdy i přespávali.  Po této cestě přijížděli do 
Čech i karlovarští lázeňští hosté. Jedním z pra-
videlných návštěvníků Karlových Var byl Jo-
hann Wolfgang Goethe, jehož jméno tu připo-
mínala pamětní deska z roku 1927, která byla 
před demolicí objektu v r. 1987 sejmuta a ulo-
žena v sokolovském Muzeu. V červnu 1785 vy-
užil pohostinských služeb svatavské pošty císař 
Josef II, v  roce 1812 zas císař František II. se 
svou dcerou Marií Luisou4. V  roce 1832 byla 
pošta po dokončení nové silnice z  Lokte do 
Falknova přenesena do okresního města. Ještě 
dlouho potom bylo staré pošty využíváno jako 
zájezdní hospody.

5 

Svatava leží nejen při říčce téhož Jména, ale i na 
odbočce bývalé buštěhradské dráhy. Bohatý 
výskyt uhlí a výhodné komunikační možnosti 
urychlily prudký rozvoj zdejšího průmyslu.
Už v 18. století byla ve Svatavě zahájena těžba 
uhlí. Prvními důlními podnikateli byli svatavští 
sedláci. Selských těžařů bylo zprvu 12. Tehdy 
tu šlo spíš o těžbu sirných kyzů než o skutečné 
dolování uhlí. Z kyzů byla ve svatavské huti vy-
ráběna kyselina sírová a sirný květ. V roce 1804 
zakoupil doly kraslický průmyslník Johann Da-
vid Starck. Zpočátku vyráběl jen síru, potom 
(od r. 1810) také českou dýmavou kyselinu sí-
rovou. V roce 1836 byly postaveny dvě komory 
na výrobu sirného květu. V letech 1848 až 1853 
rozšířil Starckův syn svůj závod o výrobnu fo-
sforu. V této době byly postaveny i komory na 
kyselinu solnou. Pro zaměstnance svých che-
mických provozoven dal Johann David Starck 
postavit barákovou kolonii. V roce 1857 vznik-
la při závodech i sklárna.6

Asi se podivíte, co o Svatavě napsal roku 1847 
topograf Sommer: „Svatava, ležící na stejno-
jmenné říčce, má 27 domů a 181 obyvatel“.

Pokračování příště ( J. D. Starck, řezbář Nosek, 
z deníku havíře V. Vorla aj.)
Miroslav Müller

1 FISCHER, Rudolf Probleme der Namensfor-
schung an Orts – und Flurnamen im Westlichen 
Böhmen und seiner Nachbarschaft. Lipsko, 1950, 
s. 35.
2 LIEWEHR, Ferdinand Germanoslavica IV, 1936, 
str. 209—210. 
3 NĚMEC, Václav stará poštovská silnice v  době 
Goethově-perokresba
 4 NĚMEC Václav, článek Sokolovská Jiskra 1987
5 Stará pošta – pastel J. Flachs, OA Jindřichovice
6 MÜLLER, JISKRA – Svatava kniha

KarlOvarsKÝ 
Kraj – beZpeČnOst 
s přicHáZejícím 
jarEm
Blíží se období, na které jsme všichni po dlou-
hé zimě čekali. I když první jarní den oficiálně 
připadá na 20. března, na skutečné jaro si bude-
me muset ještě malou chvíli počkat. Rána ještě 
zdaleka nejsou tak teplá a  viditelnost je stále 
ovlivněna předešlým obdobím. Proto řidičům, 
ale i  chodcům doporučujeme nenechat se ze 
začátku změnou ročního období zmást. Připo-
mínáme proto několik důležitých rad: 

Chodci a viditelnost 
- S přibývajícími týdny se nám rozednívá čím 
dál dříve. I přesto je ale ranní viditelnost stále 
ovlivněna zimními měsíci a navíc se častěji vy-
skytuje i mlha. Proto chodcům doporučujeme 
stále věnovat zvýšenou pozornost vlastní vidi-
telnosti a  vyhýbat se nepřehledným místům. 
Pomoci nám mohou nejen osvětlená místa, ale 
i bezpečnostní reflexní prvky. 

Vozidla a pneumatiky
- Zákon nám sice ukládá povinnost použít zim-
ní pneumatiky do 31. března, nicméně se roz-
hodně vyplatí tento termín ještě protáhnout, 
a  to zejména v  horských oblastech, kde může 
být i v dalším měsíci vrstva sněhu a ledu na vo-
zovce.

Námraza
- Krom světelných podmínek jsou to také denní 
teploty, které nás mohou zmást. Ačkoli v břez-
nu již bývají oproti předchozím měsícům vyšší 
teploty, v ranních hodinách či v noci může stále 
převládat námraza a kluzký povrch pozemních 
komunikací. S touto okolností by měli počítat 
nejen chodci, řidiči vozidel, ale i cyklisté, kteří 
se pomalu ale jistě v silničním provozu začínají 
opět objevovat. 

por. Mgr. Lucie Machalová 

Všimli jste si pojmenování slovanských obcí na 
někdejším Sedlecku (později Loketsku)? Liba-
va, Liboc, Březová, Lomnice, Těšovice, Libnov, 
Svatava.... postupně představují více než stovku 
místních a pomístních německých názvů, které 
mají nepopiratelný slovanský původ. Souhrnně 
nacházíme jen na Sedlecku na konci 12. a  na 
počátku 13. století asi sedmdesát osad, přičemž 
většina (podle dostupných pramenů jich našel 
Fischer padesát osm) z nich má slovanský pů-
vod, jakkoliv se v této době již objevují němec-
ké kolonizační názvy.1 
Slovanská byla i  Svatava. Někteří tvrdí, že tu 
stálo obětiště našich pohanských předků. Ne-
vylučujeme tu možnost. A  přece se nám zdá, 
že při výkladu jména musíme hledat jiný slovní 
základ. František Korb (Místní jména na So-
kolovsku) píše: Německé pojmenování bylo 
vytvořeno ze slovanského Svodava, a  to zna-
mená řeku vysychající, chudou na vodu. Lze 
připustit i  další, jen málo odlišný výklad: Ves 
vyrostla z mokřin, z vody. Jádro staré obce pů-
vodně vyrostlo na vyvýšeném místě na levém 
břehu Svatavy. Filolog Liewehr2 uvádí jako 
původní jméno řeky Zwodau slov. Svodava, 
jež vzniklo z  indogermánského  „žárem zajíti, 
vy-schnouti“. Tak prý byla nazývána řeka často 
vyschlá, chudá na vodu (staročesky svadnouti, 
vedro).

Svatava leží v  bezprostřední blízkosti Sokolo-
va. Formani, jedoucí od Sokolova k  Svatavě 
a  Lomnici, museli projet tzv. vodní branou 
(stávala u mlýna blízko kostela); po dřevěném 
mostě, uprostřed něhož stával velký železný 
kříž, se dostávali na levý břeh řeky. Svatava byla 
tu na dosah ruky.
Obec leží na nevelké údolní rovině. Část na le-
vém břehu říčky je (jak už bylo uvedeno) star-
ší. Co ale víme o dávné minulosti téhle obce? 
Skoro nic. V hliništích u Čisté a v pískovcových 
skalách za Podlesím se nacházejí nejstarší svěd-
kové dávného života: mamutí kosti a v pískovci 
otištěné listy stromů. To ale nejsou stopy oprav-
dových dějin. Kdy se tu objevil první člověk? 
A  jak žil? Místo bylo na archeologické nálezy 
skoupé a pozdější důlní činnost možné budou-
cí nálezy zcela vyloučila.

3

V 16. a 17. století byly ve Svatavě tři svobod-
né dvory. V jejich držení se střídala sokolovská 
vrchnost a městská rada. Během časů se poz-
dější majitelé vzdali polí a luk a ponechali si jen 
lesy. Nebylo to tehdy nic neobvyklého. Sedláci 
byli přece jen proti vrchnosti zaostalí. Tenkrát 
kvetlo ještě na Svatavě vorařství. Z  lesního 
bohatství nedalekého Kraslicka se do chme-
lorodého kraje dopravovaly po vodě zejména 
chmelové tyče. 
Nejvýznamnější stavbou obce byla tzv. „Stará 
pošta“, číslo popisné 1. Dříve procházívala Sva-
tavou poštovská silnice, spojující Erfurt s Pra-

3)

svatava 1. část

Historie svatavy



14

Skupina SUAS GROUP připravuje pro-
jekt s  názvem „Udržitelná revitalizace 
a resocializace lokality Medard“. Smyslem 
projektu je zpřístupnění lokality v soula-
du s  rozvojovou vizí „Břeh patří všem“. 

Celá oblast jezera Medard bude rozvíjena 
tak, aby byla břehová linie volně přístup-
ná široké veřejnosti a obyvatelům Karlo-
varského kraje. 
Bude se tak jednat vůbec o první oficiální 
zpřístupnění tohoto území pro veřejnost 
a zároveň ochranu veřejných zájmů (bio-
diverzity, přístupu veřejnosti) v rámci bu-
doucího rozvoje lokality. Projekt se zamě-
ří na vybudování veřejné infrastruktury 
tak, aby břehová linie byla zachována pro 
veřejné využití. Toto vymezení zaručí, že 
přístup na břeh jezera nebude nikdy ome-
zen například budoucí zástavbou. 

V  rámci projektu vznikne v  blízkosti 
Svatavy záchytné parkoviště pro návštěv-
níky lokality (obdobné zázemí s  parko-
vištěm vznikne také u  Habartova). Dále 
pak bude vystavěno infocentrum včetně 

hygienického zázemí sloužící také jako 
muzeum a výstavní prostor pro tematic-
ké výstavy nebo přednášky. Podél jeze-
ra vznikne stezka jak pro pěší, cyklisty, 
tak bruslaře (umožňující průjezd hasičů 
či záchranářů) doplněná o  info pointy 
v  podobě stanovišť s  naučnými prvky – 
informační tabule, ptačí oáza, zážitková 
zóna a další. 
Projekt by měl být spolufinancován z Ope-
račního programu Spravedlivá transfor-
mace (OPST), který je v ČR určen pouze 
pro uhelné regiony a  představuje tak ná-
stroj, jenž může pomoci s budoucím roz-

strategicKÝ prOjeKt suas grOup v lOKalitě medard

Zajímavosti

vojem Sokolovska i celého Karlovarského 
kraje. Aktuálně probíhají přípravné práce 
na projektu v podobě přípravy studie pro-
veditelnosti a žádosti o podporu z OPST. 
V případě, že bude proces žádosti o pod-
poru úspěšný, fyzická realizace projektu 
by tak mohla začít už v roce 2024 a dokon-
čena bude do roku 2026. 

Chcete se o projektu dozvědět víc?

www.medard.eu

Info@medard.eu 

PARKOVIŠTĚ P1
Nezastřešené parkoviště o  výměře cca 5.600 
m2 v  lokalitě Svatava je navrženo pro 122 
automobilových stání, z  nichž je vyhrazeno 
8 stání pro imobilní návštěvníky. 

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ
Na parkovišti v lokalitě Svatava bude umístěn 
jednopodlažní stavební objekt poskytující 
veřejné hygienické zázemí.

INFORMAČNÍ CENTRUM S MUZEEM
V  objektu informačního centra se bude na-
cházet výstavní prostor a přednáškový sál.

STEZKA
Okružní stezka o délce cca 13 km a šířce profi-
lu 6,5 m je tvořena 4 m asfaltové živice určené 
pro in-line bruslaře a cyklisty.

 INFO POINTY
Podél okruhu jezera bude vybudováno ně-
kolik tematických odpočinkově-vzdělávacích 
zastávek věnovaných například transformaci 
území, historii, zážitkům či místům k  oddy-
chu.

zdroj: SUAS GROUP
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Karlovarský kraj Vás v tom nenechá! V rámci projektu tzv. Záchranné brzdy můžete požádat o pomoc.

Jak postupovat?
Požádejte si na 
Úřadu práce ČR 

o dávky státní sociální 
podpory, případně 

o dávky hmotné 
nouze.

V případě, že to 
nezvládnete sami, 

kontaktujte sociálního 
pracovníka obecního 

úřadu, nebo nejbližšího 
poskytovatele sociální 

služby.

Pokud byste ani 
po obdržení dávek 

z úřadu práce neměli 
dostatek finančních 

prostředků na živobytí, 
obraťte se na sociálního 

pracovníka obecního 
úřadu.

Kontakt:
Městský úřad 

Sokolov,
tel.: 354 228 140

Ten v případě, že jste 
již vyčerpali veškeré 
možnosti pomoci od 
státu, Vám pomůže 

sepsat žádost 
o finanční dar od 

Karlovarského kraje. 

termíny prodeje 
chovné drůbeže 

gallus 
18.05.2023 
24.07.2023
05.09.2023
12.10.2023

drůbež Červený Hrádek 
15.04.2023 
29.04.2023 
27.05.2023 
24.06.2023 

veškeré informace najdete na stránkách 
městyse svatava nebo na úřední desce.



16

svatavský zpravodaj – vydává Městys Svatava, ČSa 277, 357 03 Svatava, IČo: 00573141. Zdarma. 
Vychází čtvrtletně 15.3., 15. 6., 15. 9. a 15. 12. 2023 . Uzávěrka čísel je: 1. 3., 1. 6., 1. 9., 1. 12. 2023. 

Inzerce možná: urad@mestyssvatava.cz nebo na podatelně úřadu. náklad 600 ks, tisk: aZUS Březová, s.r.o. Registrační číslo: Mk ČR E 24410

informace z úřadu

vÝtvarná sOutěž - návrH 
vlastníHO lOga městyse svatava 

Soutěž pro amatéry 
i profesionály je zde!

 
Městys Svatava vyhlašuje výtvarnou soutěž 

o zhotovení loga městyse Svatava. 

Výherce získá FINANČNÍ ODMĚNU 
5.000,- Kč a jeho návrh bude zdobit 

propagační materiály a letáky tvořené 
městysem.

Podmínky soutěže:

1) Zhotovit grafický návrh loga městyse 
Svatava - volba techniky, rozměr i pojetí je 
čistě na autorovi návrhu

2) Grafický návrh a  údaje o  autorovi 
(jméno, adresa, rodné číslo) doručit na úřad 
městyse nejpozději do 30. 06. 2023

3) V  období od 01. 07. - 31. 07. 2023 bu-
dou návrhy zveřejněny v albu na webových 
stránkách a na sociálních sítích Městyse Sva-
tava, kde bude probíhat předběžné hlasování

4) Vernisáž všech grafických návrhů bude 
od 01. 07. 2023 - 31. 07. 2023 (místo bude 
ještě upřesněno na webu a sociálních sítích 
městyse).

5) Výherce bude vyhlášen na Svatavských 
slavnostech dne 19. 08. 2023, kde mu bude 
předána i finanční odměna

6) Vyhlašovatel má výhradní právo 
nezařadit do soutěže návrhy s nevhodným 
obsahem.

městys svatava žádá 
ObČany O spOlupráci

Vážení spoluobčané, jistě jste zaznamenali, že se nám v městysu 
rozmohl nešvar jménem „Graffiti“. Neb se nám nedaří odhalit 
tvůrce těchto obrázků a pochválit ho za jeho kreativní tvorbu, 
rádi bychom požádali o pomoc při pátrání touto cestou Vás 
všechny. Kdo byste měli informace o výskytu nebo dokonce 

o totožnosti tohoto umělce, kontaktujte nás na telefonním čísle 
352 623 534 nebo na e-mailech 

podatelna@mestyssvatava.cz, urad@mestyssvatava.cz. 

Děkujeme, že nám pomáháte udržovat náš městys krásnější… 
Martina Machová referent městyse


